DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 03 /2025
Indica que seja realizado o recapeamento do final da Rua
João Podboi, próximo ao número 400, no Bairro Jardim
Nova Granada, onde atualmente não há asfalto,
causando diversos transtornos, especialmente em
períodos de chuva.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, o trecho final da Rua João Podboi, próximo ao número 400,

encontra-se sem pavimentação, dificultando a mobilidade dos moradores e veículos

que transitam pelo local;

Considerando que, em períodos de chuva, a falta de asfalto agrava os problemas

de lama e buracos, prejudicando ainda mais a circulação e a qualidade de vida dos

munícipes;

Considerando que, o recapeamento é uma medida essencial para garantir a

segurança e o conforto dos moradores, bem como para preservar o tráfego regular na

via;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente da

municipalidade a execução do recapeamento asfáltico no final da Rua João Podboi,

enfrentados pelos moradores.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 04 de fevereiro de 2025.

João Cerbi
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br